
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 69  del Reg. 
 

Del 02.07.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

INCARICO  AI  SENSI DELL'ART. 110 - COMMA 2 

- DEL D.LGS. N. 267/2000 DI RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA A TEMPO PARZIALE E  

DETERMINATO AL DI FUORI DELLE 

PREVISIONI DELLA DOTAZIONE ORGANICA  - 

PROROGA FINO ALLA SCADENZA 

DELL'ATTUALE MANDATO DEL  SINDACO  DI  

SINAGRA  -  APPROVAZIONE  NUOVO SCHEMA 

DI CONTRATTO.      
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 69 del 02.07.2019 

N. 205 Del 02.07.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  INCARICO  AI  SENSI DELL'ART. 110 - COMMA 2 - DEL D.LGS. N. 

267/2000 DI RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA A TEMPO 

PARZIALE E  DETERMINATO AL DI FUORI DELLE PREVISIONI 

DELLA DOTAZIONE ORGANICA  - PROROGA FINO ALLA 

SCADENZA DELL'ATTUALE MANDATO DEL  SINDACO  DI  

SINAGRA  -  APPROVAZIONE  NUOVO SCHEMA DI CONTRATTO.      

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  due del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 

 

- con atto della Giunta Municipale n. 87 del 19/06/2018, esecutiva, è stato deliberato: 
 

1. “Procedere per quanto in premessa specificato all’affidamento di un incarico esterno di 

Responsabile dell’Area Tecnica cat D1  a tempo determinato fino al 30.06.2019, 

eventualmente rinnovabile,  con contratto part – time  per 18 ore settimanali, ai sensi 

dell’art 110, comma 2,  del D.lgs n 267/2000; 

2. Di stabilire che alla stipula del relativo contratto si provvederà subordinatamente alla 

positiva verifica di tutte le condizioni, vincoli e limiti alla spesa di personale e alla capacità  

assunzionale dell’ente e comunque dopo l’approvazione del Bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario corrente; 
 

3.  Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, l’assolvimento delle attività 

necessarie alla predisposizione dell’avviso pubblico di selezione, allo svolgimento della 

selezione e alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 
 

4.  di dare atto che la copertura finanziaria derivante dalla presente decisione sarà assicurata 

sugli stanziamenti della spesa di personale del bilancio pluriennale 2018/2020, annualità 

2018; 
 

5. di riservarsi la possibilità di risolvere il contratto prima della scadenza per sopravvenute 

motivazioni normative o di incompatibilità finanziarie con termine di preavviso previsto dal 

CNNL”. 
 



 

 

- il Sindaco con determinazione n. 15 del 01/08/2018 ha individuato, a seguito della detta procedura 

concorsuale al riguardo indetta dal responsabile dell’Area Amministrativa, l’Ing. Cilona Renato 

come soggetto selezionato per ricoprire l’incarico di “Istruttore Direttivo Tecnico”, categoria D1, 

con contratto a tempo determinato ex art. 110 - comma 2 - del D. lgs. 267/2000, quale responsabile 

dell’area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e LL.PP.; 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 88 del 20/06/2019 con la quale, a seguito 

di verifica è stato accertato che non vi sono eccedenze di personale; 
 

 VISTA la deliberazione G.M. n. 195 del 29/11/2018, ad oggetto “Approvazione piano 

triennale della performance 2018 – 2020 e piano degli obiettivi  2018”; 
  

 VISTA la deliberazione G.M. n. 89 del 20/06/2019, ad oggetto “Approvazione piano azioni 

positive 2019 – 2021; 
 

  VISTO il contratto sottoscritto in data 08/08/2018 con l’ing. Renato Cilona, con temine di 

scadenza fissato al 30/06/2019; 
 

 CONSIDERATO che l’art. 2 dell’avviso della detta procedura selettiva prot. n. 7335 del 

20/06/2018 prevede, tre l’altro, la facoltà del Sindaco, previa deliberazione della giunta Municipale 

di acquisizione del parere anche dell’organo di revisione contabile sulla sussistenza dei presupposti 

di legge, di prorogare il contratto fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 
 

 VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti, a condizione che il rinnovo del suddetto 

contratto ex art. 110 del D. L.gs. n. 267/2000 stipulato con l’ing. Renato Cilona, venga posto in 

essere nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9 comma 1-quinquies del D.L. n. 113/2016; 
   

DATO CHE la Giunta Municipale con atto  n. 98 del 27/06/2019, esecutiva, si è avvalsa di 

tale facoltà per le motivazioni esattamente indicate nel medesimo atto autorizzando la proroga del 

rapporto in essere con l’Ing. Renato Cilona in scadenza al 30/06/2019, fino al termine del mandato 

elettivo del Sindaco di Sinagra e  autorizzando conseguentemente il responsabile dell’Area 

Amministrativa alla sottoscrizione del contratto di proroga; 
 

 VISTO l’unito schema di contratto di proroga destinato a disciplinare il rapporto con l’Ing. 

Renato Cilona – per la responsabilità delle Aree Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e 

LL.PP.  e  Patrimonio e Manutenzione fino alla scadenza del mandato del Sindaco di Sinagra; 
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  

VISTO l’art.14, c.7 del D.L. 78/2010, convertito con la L.n.122/2010;  

VISTO il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. testo Unico delle leggi sul Pubblico Impiego;  

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11  del  22/05/2019; 

VISTO il D.Lg.150/2009 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto Comunale.  

D E T E R M I N A 

1)-Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2)-Di approvare, per quanto in premessa esposto, lo schema di contratto di proroga destinato a 

disciplinare il rapporto di lavoro fino alla scadenza dell’attuale mandato del Sindaco di Sinagra, 

dell’Ing. Renato Cilona, per la responsabilità delle Aree Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata 

e LL.PP.  e  Patrimonio e Manutenzione ;  
 



 

 

3)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line per giorni quindici consecutivi 

e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto 

integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così 

come recepita con  L. R. 10/91; 
 

4)-Di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Economico- Finanziario. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

 F.to C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 02.07.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  02.07.2019   al  17.07.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 02.07.2019 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


